
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2022.

BROJ: 44 — Godina XXX Varaždin, 13. svibnja 2022. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

27. Dopuna Plana brojčanih oznaka ustroj-
stvenih jedinica i službenih osoba Va-
raždinske županije 2574

28. Rješenje o izmjeni Rješenja o imeno-
vanju Povjerenstva za izradu prijedloga
raspodjele lovozakupnine 2574

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

25. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada
Ivanca za 2022. godinu 2574

26. Odluka o određivanju pravnih osoba
od interesa za sustav civilne zaštite
Grada Ivanca 2575

27. Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja
zaštite od požara za područje Grada
Ivanca za 2022. godinu 2578

28. Plan operativne primjene Programa
aktivnosti u provedbi posebnih mjera
zaštite od požara od interesa za Republi-
ku Hrvatsku u 2022. godini na području
Grada Ivanca 2580

29. Etički kodeks nositelja političkih dužnosti
u Gradu Ivancu 2581

30. Rješenje o imenovanju ravnateljice Dječ-
jeg vrtića Ivančice Ivanec 2584

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

6. Izmjena Odluke o popisu nerazvrstanih
cesta u Općini Klenovnik 2585

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17. Odluka o oslobođenju roditelja od pla-
ćanja roditeljskog udjela u ekonomskoj
cijeni Dječjeg vrtića »Krijesnica« - cen-
tralni objekt, za mjesec lipanj pedagoške
godine 2021./2022. 2586

18. Odluka o oslobođenju roditelja od pla-
ćanja roditeljskog udjela u ekonomskoj
cijeni Dječjeg vrtića »Krijesnica« - po-
družnica, za mjesec lipanj pedagoške
godine 2021./2022. 2586

19. Odluka o zaduživanju Općine Mali Bu-
kovec 2587

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5. Pravilnik o 2. izmjeni Pravilnika o unu-
tarnjem redu Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Vidovec 2587



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2574

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

27.
Na temelju članka 27. stavka 5. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 75/21) i članka 
60. stavka 1. točke 2. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/18, 
7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), župan Varaž-
dinske županije donosi 

D O P U N U
Plana brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica  

i službenih osoba Varaždinske županije

Članak 1.
Članak 3. Plana brojčanih oznaka ustrojstvenih jedi-

nica i službenih osoba Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 119/22), dopunjuje 
se brojčanim oznakama po ustrojstvenim jedinicama i 
službenim osobama u Varaždinskoj županiji kako slijedi:

III. Upravna tijela

07.  UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO, SOCIJAL-
NU SKRB, CIVILNO DRUŠTVO I HRVATSKE 
BRANITELJE

  07/12 Savjetnik za pravne poslove

08.  UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐE-
NJE I GRADITELJSTVO 

  
Sjedište Varaždin

  08/14 Stručni suradnik za poslove prostornog  
    uređenja i graditeljstva.

Članak 2.
S ovom Dopunom Plana upoznat će se službene 

osobe koje izrađuju odnosno donose akte, a ista će se 
objaviti u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 035-02/22-01/3
URBROJ: 2186-02/1-22-1
Varaždin, 26. travnja 2022. 

ŽUPAN 
Anđelko Stričak, v.r.

28.
Na temelju članka 7. Pravilnika o uvjetima i načinu 

korištenju sredstava za unapređenje lovstva zajedničkih 
lovišta na području Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 47/19) i odredbe 
članka 60. st. 1. toč. 32. Statuta Varaždinske župa-
nije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
14/18, 7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), župan 
Varaždinske županije donosi

R J E Š E N J E
o izmjeni Rješenja o imenovanju  
Povjerenstva za izradu prijedloga  

raspodjele lovozakupnine 

I.
Mijenja se točka II. izreke Rješenja o imenovanju 

Povjerenstva za izradu prijedloga raspodjele lovoza-
kupnine, KLASA: 119-01/18-01/7, URBROJ: 2186/1-
02/1-18-1 od 10. travnja 2018. godine (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 24/18) na način 
da se pod rednim brojem 3. navedene točke II. kao 
član Povjerenstva briše dosadašnji član Ivan Kutnjak, 
dipl.iur. - predsjednik Lovačkog saveza Varaždinske 
županije, a imenuje se novi član Goran Kaniški, mag.
ing.traff . - predsjednik Lovačkog saveza Varaždinske 
županije. 

II.
Ostale odredbe Rješenja ostaju nepromijenjene.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 323-02/22-01/2
URBROJ: 2186-02/1-22-1
Varaždin, 9. svibnja 2022. 

ŽUPAN 
Anđelko Stričak, v.r.

GRAD IVANEC
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

25.
Na temelju članka 9. i 35. Statuta Grada Ivanca 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 
12/13, 23/13 - pročišćeni tekst, 13/18, 8/20, 15/21 i 

38/21 - pročišćeni tekst) i članka 16. Odluke o javnim 
priznanjima Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 11/07, 33/08, 9/10 i 18/15) 



Broj 44/2022. 2575»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Gradsko vijeće Grada Ivanca na. 17. sjednici održanoj 
12. svibnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o dodjeli javnih priznanja Grada Ivanca  

za 2022. godinu

I.
Gradsko vijeće Grada Ivanca dodjeljuje javna pri-

znanja za iznimna dostignuća i doprinos od osobite 
važnosti za razvitak i ugled Grada Ivanca za 2022. 
godinu. 

II.
Plaketa Grada Ivanca dodjeljuje se: 
• IPC-INŽENJERING d.o.o., IVANEC - za izni-

man doprinos gospodarskom razvitku Ivanca i 
ivanečkoga kraja

• MIRJANA BRAČKO, prof. - za izniman doprinos 
razvitku međudržavne kulturne suradnje i pro-
micanje ugleda Grada Ivanca na međunarodnoj 
razini

• UDRUGA UDOMITELJA »NADA« IVANEC - za 
izniman doprinos promicanju udomiteljstva i 
pomoć najranjivijim skupinama u društvu

• IVANA MATIĆ, dr. sc. - za izniman doprinos 
pedagoškom i znanstveno-istraživačkom radu 
te društvenom životu Grada Ivanca

• FRANJO HARJAČ - za iznimne rezultate u 
sportskom radu i za promidžbu rukometnog 
sporta Grada Ivanca

• VINKO HARJAČ - za iznimne rezultate za ra-
zvitak sportske rekreacije na području Grada 
Ivanca.

III.
Zahvalnica Grada Ivanca dodjeljuje se: 
• MLADEŽ ŠAHOVSKOG KLUBA Ivanec - za 

postignute rezultate u šahovskom sportu
• MARIJAN VINCEK - za humanitarni i društveni 

angažman u lokalnoj zajednici.

IV.
Mala plaketa Grada Ivanca Grada Ivanca dodje-

ljuje se:
• IVANA BRLEK - za izvanredne rezultate posti-

gnute tijekom studija
• SABINA KUŠTER - za izniman uspjeh u sport-

skim aktivnostima i za promidžbu Grada Ivanca 
na nacionalnoj razini

V.
Nagrada »Volonter godine« dodjeljuje se:
• IVAN PUTAREK - za izniman volonterski an-

gažman na zadaćama prouzročenim prirodnim 
nepogodama i pandemijom

VI.
Priznanja Grada Ivanca dodijelit će se na sveča-

noj sjednici Gradskog vijeća Grada Ivanca u povodu 
obilježavanja Dana Grada.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 061-02/22-01/01
URBROJ: 2186/12-02/37-22-12 
Ivanec, 12. svibnja 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dalibor Patekar, v.r.

26.
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 3. Za-

kona o sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 
82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), članka 41. Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja (»Narodne 
novine«, broj 66/21), uz prethodnu suglasnost Mi-
nistarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne 
zaštite, Područnog ureda civilne zaštite Varaždin, 
KLASA: 240-05/22-04/13, URBROJ: 511-01-388-22-
16, od 24. ožujka 2022. godine, Gradsko vijeće Grada 
Ivanca na 17. sjednici održanoj dana 12. svibnja 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o određivanju pravnih osoba od interesa  

za sustav civilne zaštite Grada Ivanca

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od in-

teresa za sustav civilne zaštite Grada Ivanca s ciljem 
priprema i sudjelovanja u aktivnostima smanjenja rizika 
od katastrofa, pružanja brzog odgovora na prijetnje 
i opasnosti te ublažavanja posljedica katastrofa i 
velikih nesreća. 

Članak 2.
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

u spašavanju stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara Grada Ivanca određuju se kako slijedi: 

1. MIPCRO d.o.o., Dr. Adalberta Georgijevića 3, 
42240 Ivanec,

2. Ivkom d.d., Vladimira Nazora 96b, 42240 Ivanec,
3. SOLIDA d.o.o., Trg hrvatskih Ivanovaca 9, 42240 

Ivanec,
4. Veterinarska stanica Ivanec, Varaždinska 15, 

42240 Ivanec,
5. Srednja škola Ivanec, Eugena Kumičića 7, 

42240 Ivanec,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2576

6. Osnovna škola »Ivana Kukuljevića Sakcin-
skog Ivanec«, Akademika Ladislava Šabana 
17, 42240 Ivanec,

7. Osnovna škola »Metela Ožegovića« Radovan, 
Varaždinska 14, 42242 Radovan

8. ISKOPI MS, vl. Miroslav Šoštarek, Ivanec, 
Vuglovec 27.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
dio su operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada 
Ivanca.

Članak 3.
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

Grada Ivanca dužne su se odazvati zahtjevu načelni-
ka Stožera civilne zaštite i načelnika Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske te sudjelovati ljudskim i 
materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti 
u sustavu civilne zaštite. 

Članak 4.
Pravnim osobama dostavit će se Odluka o odre-

đivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite Grada Ivanca.

Članak 5.
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

sudjeluju u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite ljudskim snagama i materijalnim resursima u 
skladu s zadaćama koje su dobile ovom Odlukom i 
koje će razraditi kroz svoje operativne planove.

Operativne planove pravne osobe su dužne izra-
diti u skladu s člankom 43. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 
civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja (»Narodne novine«, broj 66/21), 
temeljem zadaća iz ove Odluke. 

Članak 6.
Konkretne zadaće pravne osobe u sustavu civilne 

zaštite i njezini kapaciteti ili samo dio kapaciteta od 
značaja za reagiranje u velikim nesrećama i katastro-
fama navedeni su u Prilogu 1. ove Odluke. 

Članak 7.
Pravne osobe iz članka 2. ove Odluke dužne su 

dostaviti podatke važne za izradu Plana djelovanja 
civilne zaštite Grada Ivanca.

Članak 8.
Grad Ivanec podmirit će pravnim osobama stvarno 

nastale troškove djelovanja ljudskih snaga i materi-
jalnih resursa u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite, a isto će se regulirati ugovorom o 
međusobnoj suradnji. 

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 75/18 i 34/19). 

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dane 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 810-01/21-01/28
URBROJ: 2186/12-02/03-22-9
Ivanec, 12. svibnja 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dalibor Patekar, v.r.

PRILOG 1. ZADAĆE PRAVNIH OSOBA U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE

PRAVNA OSOBA UGROZA ZADAĆE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE

Mipcro d.o.o.
Dr. Adalberta Georgijevića 3, 
42240 Ivanec 

Potres - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada

Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- uporaba raspoloživih materijalno-tehničkih sredstava 
za zaštitu od poplava

- asanacija terena

Epidemije i pandemije - asanacija terena

Klizišta - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada

Ivkom d.d.  
Vladimira Nazora 96b, 42240 
Ivanec 

Potres - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada

Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- uporaba raspoloživih materijalno-tehničkih sredstava 
za zaštitu od poplava

- asanacija terena

Epidemije i pandemije - asanacija terena

Klizišta - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada



Broj 44/2022. 2577»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

PRAVNA OSOBA UGROZA ZADAĆE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE

SOLIDA d.o.o. 
Trg hrvatskih Ivanovaca 9a, 
42240 Ivanec 

Potres - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada

Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- uporaba raspoloživih materijalno-tehničkih sredstava 
za zaštitu od poplava

- asanacija terena
Epidemije i pandemije - asanacija terena

Klizišta - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada

Veterinarska stanica Ivanec 
Varaždinska 15, 42240 Ivanec

Potres

- praćenje stanja i provođenje aktivnosti na sprječavanju 
nastanka ili širenja zaraznih bolesti

- nadzor nad prometom i distribucijom namirnica životinj-
skog porijekla

- prikupljanje i zbrinjavanje životinja; liječenje, klanje ili 
eutanazija životinja

- neškodljivo uklanjanje ranjenih, ozlijeđenih ili bolesnih 
životinja

Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- praćenje stanja i provođenje aktivnosti na sprječavanju 
nastanka ili širenja zaraznih bolesti

- nadzor nad prometom i distribucijom namirnica životinj-
skog porijekla

- prikupljanje i zbrinjavanje životinja, liječenje, klanje ili 
eutanazija životinja

Epidemije i pandemije - organizacija preventivnih i kurativnih mjera za slučajeve 
epidemija, epizootija, biljnih bolesti

Ekstremne temperature - za praćenje stanja i provođenje aktivnosti na sprječavanju 
nastanka ili širenja zaraznih bolesti

Industrijske nesreće - animalna asanacija

Klizišta
- organizacija prikupljanja životinjskih leševa
- neškodljivo uklanjanje ranjenih, ozlijeđenih ili bolesnih 

životinja

Srednja škola Ivanec
Eugena Kumičića 7, 42240 
Ivanec

Potres - smještajni kapaciteti
Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- smještajni kapaciteti

Epidemije i pandemije - smještajni kapaciteti
Klizišta - smještajni kapaciteti

Osnovna škola 
»Ivana Kukuljevića 
Sakcinskog Ivanec«
Akademika Ladislava Šabana 
17, 42240 Ivanec,

Potres - smještajni kapaciteti
Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- smještajni kapaciteti

Epidemije i pandemije - smještajni kapaciteti
Klizišta - smještajni kapaciteti

Osnovna škola 
»Metela Ožegovića« 
Radovan, Varaždinska 14, 
42242 Radovan

Potres - smještajni kapaciteti
Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- smještajni kapaciteti

Epidemije i pandemije - smještajni kapaciteti
Klizišta - smještajni kapaciteti

ISKOPI MS, 
vl. Miroslav Šoštarek, Vuglo-
vec 27, 42240 Ivanec

Potres - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada

Poplave izazvane izli-
jevanjem kopnenih vo-
denih tijela

- uporaba raspoloživih materijalno-tehničkih sredstava 
za zaštitu od poplava

- asanacija terena
Epidemije i pandemije - asanacija terena

Klizišta - organizacija prikupljanja, prijevoz i odlaganje građevin-
skog otpada



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2578

27.
Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13. stavka 

4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 
92/10), Godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja 
zaštite od požara za područje Varaždinske županije 
za 2022. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 18/22), Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije Grada Ivanca (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 48/20) i članka 35. Statuta 
Grada Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst, 13/18, 
8/20, 15/21, 38/21), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 
17. sjednici održanoj 12. svibnja 2022. godine, donosi 

G O D I Š N J I  P R O V E D B E N I  P L A N
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  

Grada Ivanca za 2022. godinu

I.
U cilju postizanja učinkovitije i efikasnije razine 

zaštite od požara i tehnoloških eksplozija na području 
Grada Ivanca, Gradsko vijeće Grada Ivanca donosi 
Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od 
požara za područje Grada Ivanca za 2022. godinu (u 
daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

II.
Gradsko vijeće Grada Ivanca donijelo je Procjenu 

ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za 
Grad Ivanec 16. srpnja 2020. godine, koja je temelj, 
sukladno članku 13. stavku 4. Zakona o zaštiti od 
požara (»Narodne novine«, broj 92/10) za donošenje 
Provedbenog plana za unaprjeđenje zaštite od požara 
za područje Grada Ivanca za 2022. godinu.

III.
Za unaprjeđenje mjera zaštite od požara na podru-

čju Grada Ivanca potrebno je u 2022. godini provesti 
sljedeće organizacijske i tehničke mjere:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1. NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD POŽARA

1.1.1. Grad Ivanec dužan je izvršiti normativne 
obveze u skladu s Zakonom o zaštiti od 
požara(»Narodne novine«, broj 92/10) i 
izvršavati usklađivanja s važećim propisima 
u kojima se uređuje zaštita od požara.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica  

  Grada Ivanca
   Rok:  Kontinuirano

1.1.2. Gradsko vijeće Grada Ivanca dužno je 
kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim po-
trebnim mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama 
članka 12. Zakona o poljoprivrednom zemlji-

štu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18 i 
98/19).

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Rok:  Kontinuirano

1.1.3. U prostorno-planskoj dokumentaciji, osim 
obveznog sadržaja propisanog posebnim 
zakonom i podzakonskim aktom, potrebno 
je posebno evidentirati i obraditi mjere iz 
područja Procjene ugroženosti od požara i 
tehnoloških eksplozija Grada Ivanca sukladno 
važećim propisima.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Sudjelovatelji:  MUP RH Ravnateljstvo  

  CZ
     Inspektori zaštite od po-

žara, eksploziva i oružja 
Službe inspekcijskih  po-
slova Područnog ureda 
civilne zaštite Varaždin

   Rok:  Kontinuirano

1.2.   SUSTAV ZA PROVEDBU VATROGASNE 
DJELATNOSTI

1.2.1. Temeljem Procjene ugroženosti od požara 
i tehnološke eksplozije te Plana zaštite od 
požara Grada Ivanca potrebno je skrbiti o 
organiziranosti utvrđenog broj vatrogasnih 
postrojbi sukladno odredbama Pravilnika 
o osnovama organiziranosti vatrogasnih 
postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 61/94, 106/99, 
125/19).

   Izvršitelj zadatka:  Vatrogasna zajednica  
  Grada Ivanca

   Rok:  Kontinuirano

1.2.2. Sukladno izračunu o potrebnom broju va-
trogasaca sukladno odredbama Pravilnika 
o osnovama organiziranosti vatrogasnih 
postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, broj 61/94, 106/99, 
125/19) osiguravati potreban broj operativnih 
vatrogasaca.

   Izvršitelj zadatka:  DVD Ivanec, DVD Bede-
nec, DVD Gačice, DVD 
Margečan, DVD Rado-
van, DVD Salinovec

   Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica  
  Grada Ivanca

   Rok:  Kontinuirano

1.2.3.  Održavati sjednice zapovjedništva Vatrogasne 
zajednice Grada Ivanca i na istima uskladiti 
planove za provođenje zadaća iz područja 
zaštite od požara i razraditi odgovarajuće 
operativne planove aktivnog uključenja svih 
subjekata zaštite od požara. Razraditi sustav 



Broj 44/2022. 2579»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

pripravnosti, stupnjevito s obzirom na indekse 
opasnosti, kao i plansko uključivanje svih 
snaga i resursa u intervencije.

   Izvršitelj zadatka:  Vatrogasna zajednica  
  Grada Ivanca

   Sudjelovatelji:  Grad Ivanec
   Rok:  Kontinuirano

1.2.4.  Vatrogasna zajednica Grada Ivanca uključit će 
se u organizaciju informativno-savjetodavnih 
sastanaka s predstavnicima lokalne uprave 
i samouprave, zainteresiranim osobama za 
zaštitu od požara, pučanstvom, odgojno-
obrazovnim ustanovama, na kojima će se 
razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe 
aktivnosti zaštite od požara tijekom godine i 
upoznavanje s opasnostima i posljedicama 
od izbijanja požara.

   Izvršitelj zadatka:  Vatrogasna zajednica  
  Grada Ivanca

      Grad Ivanec
     MUP RH, Ravnateljstvo  

  CZ
  Rok:  Kontinuirano

2. TEHNIČKE MJERE

2.1.  PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI

2.1.1.  Upravni odjel za urbanizam, komunalne po-
slove i zaštitu okoliša Grada Ivanca dužan 
je izvršiti pregled odlagališta komunalnog 
otpada glede zaštite od požara, uređenja 
lokacija i zdravstvene zaštite te poduzeti 
odgovarajuće mjere uređenja, osiguranja, 
čuvanja ili zabrane uporabe tih odlagališta, 
odnosno druge mjere za sanaciju nekontro-
liranih (divljih) odlagališta.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Rok:  Kontinuirano

2.2.   ODRŽAVANJE PRIPRAVNOSTI SUSTAVA 
VATROGASTVA

2.2.1. Obaviti opremanje vatrogasnih postrojbi 
sukladno Pravilniku o minimumu tehničke 
opreme i sredstava vatrogasnih postrojbi 
(»Narodne novine«, broj 43/95, 106/99, 
91/02 i 125/19), Pravilniku o tehničkim za-
htjevima za zaštitu i drugu osobnu opremu 
koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste 
prilikom vatrogasne intervencije (»Narodne 
novine«, broj 31/11 i 125/19), odnosno 
temeljem Procjene ugroženosti od požara 
i tehnološke eksplozije te Plana zaštite od 
požara Grada Ivanca i stvarnim potrebama 
vatrogasne postrojbe ovisno o tipu i vrsti 
vatrogasnih intervencija, a na prijedlog ili 
zahtjev zapovjedništva vatrogasne zajednice 
Grada.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Sudjelovatelji: Vatrogasna zajednica  

  Grada Ivanca
DVD Ivanec, DVD Bede-
nec, DVD Gačice, DVD 
Margečan, DVD Rado-
van, DVD Salinovec

   Rok:  Kontinuirano

2.2.2.  Za potrebe uspješnog djelovanja vatrogasnih 
postrojbi potrebno je osigurati odgovarajući 
prostor za smještaj opreme i tehnike, prostor 
za boravak vatrogasca, prostor za sprema-
nje odjeće, obuće, opreme, vozila i tehnike 
te prostor za osposobljavanje vatrogasca i 
druge potrebne prostore.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica  

  Grada Ivanca
DVD Ivanec, DVD Bede-
nec, DVD Gačice, DVD 
Margečan, DVD Rado-
van, DVD Salinovec 

   Rok:  Kontinuirano

2.2.3. Za učinkovito i uspješno djelovanje vatro-
gasnih postrojbi od trenutka uzbunjivanja, 
početka intervencije, gašenja i lokalizacije 
požara koristi se sustav Upravljanja vatro-
gasnim intervencijama (UVI), kojeg održava 
i kontinuirano nadograđuje Hrvatska vatro-
gasna zajednica (HVZ). Korisnici sustava 
UVI, operateri u Vatrogasno-operativnom 
centru (VOC) i vatrogasnim postrojbama, 
educiraju se i usavršavaju na radionicama 
i seminarima.

   Izvršitelj zadatka:  Vatrogasna zajednica  
  Grada Ivanca

   Sudjelovatelji:  DVD Ivanec, DVD Bede-
nec, DVD Gačice, DVD 
Margečan, DVD Rado-
van, DVD Salinovec 

   Rok:  Kontinuirano

2.2.4. Temeljem važeće Procjene ugroženosti od 
požara i tehnološke eksplozije te Plana zaštite 
od požara Grada Ivanca potrebno je utvrditi 
uvjete, ustroj i način korištenja teške gra-
đevinske mehanizacije za eventualnu žurnu 
izradu prosjeka i probijanja protupožarnih 
putova radi zaustavljanja širenja šumskog 
požara, kao i pravne osobe zadužene za 
ostale oblike logističke potpore kod složenijih 
vatrogasnih intervencija na području Grada 
Ivanca. Popis pravnih osoba s pregledom 
raspoložive teške građevinske mehaniza-
cije te ostalih oblika logističke potpore, s 
razrađenim planom aktiviranja, dostaviti 
županijskom vatrogasnom zapovjedniku i 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2580

VOC-u Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Varaždina.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica  

  Varaždinske županije
     Vatrogasna zajednica  

  Grada Ivanca
     JVP Grada Varaždina
     Centar 112 
  Rok:  Kontinuirano

2.2.5. Zahtijevati od distributera vode redovito 
provođenje ažuriranja podataka o javnoj hi-
drantskoj mreži (položaj hidranata, ispravnost 
hidranata), redovito provođenje geodetskog 
snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanje 
lokacija hidranata kao i segmenata naselja 
na odgovarajuće karte te dostavu istih na 
korištenje središnjem vatrogasnom društvu 
DVD-u Ivanec te VOC-u Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Varaždina.

   Izvršitelj zadatka:  Grad Ivanec
   Sudjelovatelji:  Vatrogasna zajednica  

  Grada Ivanca
      DVD Ivanec, DVD Bede-

nec, DVD Gačice, DVD 
Margečan, DVD Rado-
van, DVD Salinovec 

   Rok:  kontinuirano 

ZAVRŠNE ODREDBE

IV.
Provedbeni plan bit će dostavljen svim izvršitelji-

ma i sudjelovateljima, nakon što ga donese Gradsko 
vijeće Grada Ivanca.

V.
Nadležno upravno tijelo Grada Ivanca će upoznati 

sa sadržajem ovoga Provedbenog plana sve subjekte 
koji su predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.

VI.
Sredstva za provedbu obveza Grada Ivanca koje 

proizlaze iz Provedbenog plana osigurat će se u Pro-
računu Grada Ivanca.

VII.
Gradsko vijeće Grada Ivanca jednom godišnje 

razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara i stanju 
provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja 
zaštite od požara na području Grada Ivanca.

VIII.
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 245-02/22-01/01
URBROJ: 2186/12-02/03-22-3
Ivanec, 12. svibnja 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dalibor Patekar, v.r.

28.
Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10), Programa aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od inte-
resa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini, KLASA: 
022-03/21-07/502, URBROJ: 50301-29/23-22-2, od 
20. siječnja 2022. godine, te članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst, 13/18, 8/20, 
15/21 i 38/21), Gradsko vijeće Grada Ivanca na 17. 
sjednici održanoj dana 12. svibnja 2022. godine, donosi

P L A N
operativne primjene Programa aktivnosti  

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara  
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini  

na području Grada Ivanca

Članak 1.
Plan operativne primjene Programa aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od intere-
sa za Republiku Hrvatsku u 2022. godini na području 
Grada Ivanca (u daljnjem tekstu: Plan) temelji se na 
Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2022. 
godini, KLASA: 022-03/21-07/502, URBROJ: 50301-
29/23-22-2, od 20. siječnja 2022. godine, u dijelu 
koji se odnosi na područje Grada Ivanca kao jedinice 
lokalne samouprave.

Ovim Planom se utvrđuju osnovne pretpostavke, 
planiranje i provedba preventivne i operativne aktiv-
nosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih 
snaga i opreme, financiranje, zapovijedanje i nadzor u 
provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od 
nastanka i širenja požara na području Grada Ivanca 
u 2022. godini.

Članak 2.
Svi subjekti Programa aktivnosti - izvršitelji i sudi-

onici obvezni su provoditi svoje zadaće kontinuirano 
tijekom cijele godine na području svoje nadležnosti, 
odnosno cijele zemlje i time dužni dati svoj doprinos 
u provedbi preventivnih i operativnih mjera zaštite 
od požara. 

Članak 3.
Grad Ivanec obavezan je temeljem iskustva iz 

protekle požarne sezone izvršiti usklađivanje svih 
podataka i odrednica iz Plana zaštite od požara.

Grad Ivanec i Vatrogasna zajednica Grada Ivanca 
obavezni su: 



Broj 44/2022. 2581»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- razmotriti stanje zaštite od požara na području 
za koje su nadležni 

- razmotriti i po potrebi dodatno razraditi provođenje 
postupanja za uključivanje osoba s posebnim 
ovlastima kod izvanrednih događaja, a radi 
poduzimanja mjera i radnji iz svoje nadležnosti 
i Stožera civilne zaštite u slučaju kada je zbog 
razmjera opasnosti od požara na otvorenom 
prostoru potrebno proglasiti veliku nesreću ili 
katastrofu sukladno odredbama Pravilnika o 
sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za 
imenovanje načelnika, zamjenika načelnika 
i članova Stožera civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 126/19 i 17/20),

- izvješća (zapisnici) i radni materijali sa svakog 
održanog Stožera civilne zaštite Grada Ivanca 
obavezno se dostavljaju Vatrogasnoj zajednici 
Varaždinske županije županijskom zapovjedniku 
i Područnom uredu civilne zaštite Varaždin.

Članak 4.
Radi omogućavanja normalnog kretanja vatrogasnim 

vozilima u šumskim područjima potrebno je izvršiti 
kontrolu prohodnosti, a što će provesti poljoprivredni 
i komunalni redar te će se po potrebi putem drugih 
osoba izvršiti uklanjanje raslinja uz šumske puteve na 
problematičnim dijelovima.

O provedenoj kontroli izvršitelj zadatka podnosi 
izvješće gradonačelniku Grada Ivanca.

Članak 5.
Na osnovu Plana zaštite šuma od požara, Šumarija 

Ivanec vršit će motrenje i autoophodnju u vremenu od 
01.04. do 01.10.2022. godine.

Članak 6.
Komunalno redarstvo Grada Ivanca sustavno će 

pratiti i nadzirati »divlja« odlagališta na svom području 
i trajno poduzimati mjere za sanaciju istih.

Članak 7.
Grad Ivanec (nadležna javna i komunalna poduze-

ća) zajedno i s drugim tijelima, obvezni su održavati 
međusobne stalne kontakte, provoditi međusobno infor-
miranje o utvrđenim činjenicama te zatražiti potrebna 
postupanja posebno u segmentu prometa (pojačana 
kontrola parkiranih vozila zbog osiguranja nesmetanog 
pristupa hidrantima, kontrola označenih vatrogasnih 
pristupa i osiguravanje pristupa vatrogasnih vozila, 
itd.). Kroz sva lokalna javna glasila (novine, radio 
postaje, televizija, društvene mreže, Internet) moraju 
raditi na informiranju javnosti raznim upozorenjima 
i obavijestima i zajedno s nadležnim inspektoratom 
MUP - Sektor za inspekcijske poslove - Ravnateljstva 
civilne zaštite dužni su dogovarati prioritete, razraditi 
planove, dogovoriti radnje i postupanja sukladno 
trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od 
nastanka i širenja požara.

Članak 8.
Grad Ivanec obavezan je u Proračunu predvidjeti 

financijska sredstva za održavanje vatrogasne tehnike 

i opreme te prije početka ljetne požarne sezone izvršiti 
pripreme i sanacije, odnosno otklanjanje nedostataka 
na vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno na temelju 
raščlambe zapisnički utvrđenih oštećenja i/ili kvarova 
tijekom prethodne požarne sezone, kao i planirati fi-
nancijska sredstva za istu namjenu u sljedećoj godini. 
Planirana sredstva doznačuju se Vatrogasnoj zajednici 
Grada Ivanca.

Članak 9.
Svi subjekti - izvršitelji i sudionici iz Programa 

aktivnosti snose svoje cjelokupne financijske tro-
škove priprema (obuke, edukacije, vježbi, održavanja 
tehničkih sredstava i nabave sredstava za gašenje), 
izrade projekata, studija, planova i procjena kao i an-
gažiranja svojih snaga i resursa u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara.

Članak 10.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 245-02/22-01/02
URBROJ: 2186/12-02/03-22-3
Ivanec, 12. svibnja 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dalibor Patekar, v.r.

29.
Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječava-

nju sukoba interesa (»Narodne novine«, broj 143/21) 
i članka 54. Statuta Grada Ivanca Ivanca (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 21/09, 12/13, 23/13 -  
pročišćeni tekst, 13/18, 8/20, 15/21 i 38/21 - pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Ivanca na 17. sjednici 
održanoj 12. svibnja 2022. godine, donosi sljedeći

E T I Č K I  K O D E K S 
nositelja političkih dužnosti u Gradu Ivancu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim se Etičkim kodeksom uređuje sprječavanje 

sukoba interesa između privatnog i javnog interes u 
obnašanju dužnosti članova Gradskog vijeća i članova 
radnih tijela Gradskog vijeća, način praćenja primjene 
Etičkog kodeksa, tijela koja odlučuju o povredama 
Etičkog kodeksa te druga pitanja od značaja za sprje-
čavanje sukoba interesa.

Članak 2.
(1) Svrha je Etičkog kodeksa jačanje integriteta, 

objektivnosti, nepristranosti i transparentnosti u ob-
našanju dužnosti članova Gradskog vijeća i članova 
radnih tijela Gradskog vijeća, promicanje etičnog 
ponašanja i vrijednosti koje se zasnivaju na temeljnim 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2582

društvenim vrijednostima i široko prihvaćenim dobrim 
običajima te jačanje povjerenja građana u nositelje 
vlasti na lokalnoj razini.

(2) Cilj je Etičkog kodeksa uspostava primjerene 
razine odgovornog ponašanja, korektnog odnosa i 
kulture dijaloga u obnašanju javne dužnosti, s nagla-
skom na savjesnost, časnost, poštenje, nepristranost, 
objektivnost i odgovornost u obavljanju dužnosti članova 
Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog vijeća. 

Članak 3.
(1) Odredbe ovog Etičkog kodeksa ponašanja čla-

nova Gradskog vijeća i članova radnih tijela Gradskog 
vijeća odnose se i na gradonačelnika i zamjenika 
gradonačelnika (u daljnjem tekstu: nositelji političkih 
dužnosti).

(2) Odredbe ovog Etičkog kodeksa iz glave II. Te-
meljna načelna djelovanja članka 5. točke 3., 4., 9., 10., 
14., 16. i 17. odnose na sve osobe koje je predsjednik 
Gradskog vijeća pozvao na sjednicu Gradskog vijeća.

Članak 4.
(1) U ovome Etičkom kodeksu pojedini pojmovi 

imaju sljedeće značenje:
1.  diskriminacija je svako postupanje kojim se neka 

osoba, izravno ili neizravno, stavlja ili bi mogla 
biti stavljena u nepovoljniji položaj od druge 
osobe u usporedivoj situaciji, na temelju rase, 
nacionalnoga ili socijalnog podrijetla, spola, 
spolnog opredjeljenja, dobi, jezika, vjere, poli-
tičkoga ili drugog opredjeljenja, bračnog stanja, 
obiteljskih obveza, imovnog stanja, rođenja, 
društvenog položaja, članstva ili nečlanstva u 
političkoj stranci ili sindikatu, tjelesnih ili druš-
tvenih poteškoća, kao i na temelju privatnih 
odnosa sa službenikom ili dužnosnikom Grada 
Ivanca

2.  povezane osobe su bračni ili izvanbračni drug 
nositelja političke dužnosti, životni partner i 
neformalni životni partner, njegovi srodnici po 
krvi u uspravnoj lozi, braća i sestre, posvojitelj 
i posvojenik te ostale osobe koje se prema dru-
gim osnovama i okolnostima opravdano mogu 
smatrati interesno povezanima s nositeljem 
političke dužnosti

3.  poslovni odnos odnosi se na ugovore o javnoj 
nabavi, kupoprodaji, pravo služnosti, zakup, 
najam, koncesije i koncesijska odobrenja, pot-
pore za zapošljavanje i poticanje gospodarstva, 
stipendije učenicima i studentima, sufinanciranje 
prava iz programa javnih potreba i druge potpore 
koje se isplaćuje iz proračuna Grada

4.  potencijalni sukob interesa je situacija kada 
privatni interes nositelja političkih dužnosti 
može utjecati na nepristranost nositelja političke 
dužnosti u obavljanju njegove dužnosti

5.  stvarni sukob interesa je situacija kada je pri-
vatni interes nositelja političkih dužnosti utjecao 
ili se osnovano može smatrati da je utjecao 
na nepristranost nositelja političke dužnosti u 
obavljanju njegove dužnosti

6.  uznemiravanje je svako neprimjereno ponaša-
nje prema drugoj osobi koja ima za cilj ili koja 
stvarno predstavlja povredu osobnog dosto-
janstva, ometa obavljanje poslova, kao i svaki 
čin, verbalni, neverbalni ili tjelesni te stvaranje 
ili pridonošenje stvaranju neugodnih ili nepri-
jateljskih radnih ili drugih okolnosti koje drugu 
osobu zastrašuju, vrijeđaju ili ponižavaju, kao 
i pritisak na osobu koja je odbila uznemirava-
nje ili spolno uznemiravanje ili ga je prijavila, 
uključujući spolno uznemiravanje.

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Etičkom kodeksu, 
a imaju rodni značenje odnose se jednako na muški 
i ženski rod.

II. TEMELJNA NAČELA DJELOVANJA

Članak 5.
Nositelji političkih dužnosti moraju se u obavljanju 

javnih dužnosti pridržavati sljedećih temeljnih načela:
1.  zakonitosti i zaštite javnog interesa
2.  odanosti lokalnoj zajednici te dužnosti očuva-

nja i razvijanja povjerenja građana u nositelje 
političkih dužnosti i institucije gradske vlasti u 
kojima djeluju

3.  poštovanja integriteta i dostojanstva osobe, za-
brane diskriminacije i povlašćivanja te zabrane 
uznemiravanja

4.  čestitosti i poštenja te izuzetosti iz situacije u 
kojoj postoji mogućnost sukoba interesa

5.  zabrane zlouporabe ovlasti, zabrane korištenja 
dužnosti za osobni probitak ili probitak povezane 
osobe, zabrane korištenja autoriteta dužnosti u 
obavljanju privatnih poslova, zabrane traženja 
ili primanja darova radi povoljnog rješavanja 
pojedine stvari te zabrane davanja obećanja 
izvan propisanih ovlasti

6.  konstruktivnog pridonošenja rješavanju javnih 
pitanja

7.  javnosti rada i dostupnosti građanima
8. poštovanja posebne javne uloge koju mediji 

imaju u demokratskom društvu te aktivne i ne 
diskriminirajuće suradnje s medijima koji prate 
rad tijela gradske vlasti

9.  zabrane svjesnog iznošenja neistina
10.  iznošenja službenih stavova u skladu s ovlastima
11.  pridržavanja pravila rada tijela u koje su izabrani, 

odnosno imenovani
12. aktivnog sudjelovanja u radu tijela u koje su 

izabrani, odnosno imenovani
13.  razvijanja vlastite upućenosti o odlukama u čijem 

donošenju sudjeluju, korištenjem relevantnih 
izvora informacija, trajnim usavršavanjem i na 
druge načine

14.  prihvaćanja dobrih običaja parlamentarizma te 
primjerenog komuniciranja, uključujući zabranu 
uvredljivog govora;

15.  odnosa prema službenicima i namještenicima 
upravnih odjela Grada koji se temelji na propisa-
nim pravima, obvezama i odgovornostima obiju 
strana, isključujući pritom svaki oblik političkog 



Broj 44/2022. 2583»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

pritiska na upravu koji se u demokratskim druš-
tvima smatra neprihvatljivim (primjerice, davanje 
naloga za protupropisnog postupanja, najava 
smjena slijedom promjene vlasti i slično)

16.  redovitog puta komuniciranja sa službenicima 
i namještenicima, što uključuje pribavljanje 
službenih informacija ili obavljanje službenih 
poslova, putem njihovih pretpostavljenih

17.  osobne odgovornosti za svoje postupke.

Članak 6.
(1) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje 

poštovanje pravnih propisa i procedura koji se tiču 
njihovih obveza kao nositelja političkih dužnosti.

(2) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje da 
odgovorno i savjesno ispunjavaju obveze koje proizlaze 
iz političke dužnosti koju obavljaju.

Članak 7.
Građani imaju pravo biti upoznati s ponašanjem 

nositelji političkih dužnosti koje je u vezi s obnašanjem 
javne dužnosti.

III. ZABRANJENA DJELOVANJA NOSITELJA  
 POLITIČKIH DUŽNOSTI

Članak 8.
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je tražiti, 

prihvatiti ili primiti vrijednost ili uslugu radi predlaganja 
donošenja odluke na Gradskom vijeću ili za glasovanje 
o odluci na sjednici Gradskog vijeća ili sjednici radnog 
tijela Gradskog vijeća.

Članak 9.
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je ostva-

riti ili dobiti pravo ako se krši načelo jednakosti pred 
zakonom.

Članak 10.
Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je utjecati 

na donošenje odluke radnog tijela Gradskog vijeća 
ili odluke Gradskog vijeća radi osobnog probitka ili 
probitka povezane osobe. 

IV. NESUDJELOVANJE U ODLUČIVANJU

Članak 11.
Nositelj političke dužnosti je obvezan izuzeti se 

od sudjelovanja u donošenju odluke koja utječe na 
njegov poslovni interes ili poslovni interes s njim 
povezane osobe.

V.  TIJELA ZA PRAĆENJE PRIMJENE  
 ETIČKOG KODEKSA

Članak 12.
(1) Primjenu Etičkog kodeksa prate Etički odbor 

i Vijeće časti.

(2) Etički odbor čine predsjednik i dva člana, a 
Vijeće časti predsjednik i četiri člana.

(3) Predsjednika i članove Etičkog odbora i Vijeće 
časti imenuje i razrješuje Gradsko vijeće. Mandat 
predsjednika i članova Etičkog odbora i Vijeća časti 
traje do isteka mandata članova Gradskog vijeća.

Članak 13.
(1) Predsjednik Etičkoga odbora imenuje se iz 

reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 
zajednici. Predsjednik Etičkoga odbora ne može biti 
nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, 
odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u Grad-
skom vijeću.

(2) Članovi Etičkoga odbora imenuju se iz reda 
vijećnika Gradskog vijeća, jedan član iz vlasti i jedan 
iz oporbe.

Članak 14.
(1) Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuje se 

iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 
zajednici. 

(2) Predsjednik Vijeća časti i članovi ne mogu biti 
nositelj političke dužnosti, niti član političke stranke, 
odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u Grad-
skom vijeću. 

Članak 15.
(1) Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inici-

jativu, po prijavi člana Gradskog vijeća, člana radnog 
tijela Gradskog vijeća, radnog tijela Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika, službenika 
upravnog tijela Grada ili po prijavi građana.

(2) Pisana prijava sadrži ime i prezime prijavitelja, ime 
i prezime nositelja političke dužnosti koji se prijavljuje 
za povredu odredaba Etičkog kodeksa uz navođenje 
odredbe Etičkog kodeksa koja je povrijeđena. Etički 
odbor ne postupa po anonimnim prijavama.

(3) Etički odbor može od podnositelj prijave za-
tražiti dopunu prijave odnosno dodatna pojašnjenja 
i očitovanja.

Članak 16.
(1) Etički odbor obavještava nositelja političke 

dužnosti protiv kojeg je podnesena prijava i poziva 
ga da u roku od 15 dana od dana primitka obavijesti 
Etičkog odbora dostavi pisano očitovanja o iznesenim 
činjenicama i okolnostima u prijavi.

(2) Ako nositelj političke dužnosti ne dostavi pisano 
očitovanje Etički odbor nastavlja s vođenjem postupka 
po prijavi.

(3) Etički odbor donosi odluke na sjednici većinom 
glasova.

Članak 17.
(1) Etički odbor u roku od 60 dana od zaprimanja 

prijave predlaže Gradskom vijeću donošenje odluke 
po zaprimljenoj prijavi.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2584

(2) Ako je prijava podnesena protiv člana Etičkog 
odbora, taj član ne sudjeluje u postupku po prijavi i 
u odlučivanju.

Članak 18.
(1) Za povredu odredba Etičkog kodeksa Gradsko 

vijeće može izreći opomenu, dati upozorenje ili prepo-
ruku nositelju političke dužnosti za otklanjanje uzroka 
postojanja sukoba interesa odnosno za usklađivanje 
načina djelovanja nositelja političke dužnosti s odred-
bama Etičkog kodeksa.

(2) Protiv odluke Gradskog vijeća nositelj političke 
dužnosti može u roku od 8 dana od dana primitka 
odluke podnijeti prigovor Vijeću časti.

Članak 19.
(1) Vijeće časti donosi odluku na sjednici većinom 

glasova svih članova u roku od 15 dana od dana pod-
nesenog prigovora.

(2) Vijeće časti može odbiti prigovor i potvrditi 
odluku Gradskog vijeća ili uvažiti prigovor i preinačiti 
ili poništiti odluku Gradskog vijeća.

Članak 20.
(1) Način rada Etičkog odbora i Vijeće časti ure-

đuje se Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Ivanca 
ili odlukom o njihovom osnivanju.

(2) Predsjednik i članovi Etičkog odbora i Vijeća 
časti ostvaruju pravo na naknadu u svezi s radom u 
radnim tijelima u skladu s posebnom odlukom Grad-
skog vijeća Grada Ivanca.

Članak 21.
Odluke Etičkog odbora i Vijeća časti objavljuje 

se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« i 
na službenim internetskim stranicama Grada Ivanca. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.
Ovaj Etički kodeks stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 024-01/22-01/03 
URBROJ: 2186/012-02/32-22-3
Ivanec, 12. svibnja 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dalibor Patekar, v.r.

30.
Na temelju članka 37. stavka 3. Zakona o pred-

školskom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, 
broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), članka 35. Zako-
na o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - pročišćeni 

tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 35. Statuta Grada 
Ivanca (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
21/09, 12/13, 23/13 - pročišćeni tekst, 13/18, 8/20, 
15/21, 38/21 - pročišćeni tekst) i članka 52. stavak 
3. Statuta Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec, KLASA: 
012-03/19-01/01, URBROJ: 2186/012-07-19-01 od 
03.04.2019. - pročišćeni tekst, Gradsko vijeće Grada 
Ivanca na 17. sjednici održanoj 12. svibnja 2022. 
godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju ravnateljice  

Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec

I.
MILENA GOLUBIĆ iz Ivanca, Ulica Akademika 

Mirka Maleza 35, 42240 Ivanec, odgajatelj predškol-
ske djece, imenuje se za ravnateljicu Dječjeg vrtića 
Ivančice Ivanec, na vrijeme od četiri godine, počevši 
od 25. svibnja 2022. godine.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

O b r a z l o ž e n j e

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec je 
na temelju članka 37. stavka 2. Zakona o predškol-
skom odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), članaka 40. i 41. Za-
kona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), te članka 53. stavka 2. 
Statuta Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec, KLASA: 012-
03/19-01/01, URBROJ: 2186/012-07-19-01 od 3. 4. 
2019. - pročišćeni tekst) donijelo Odluku o raspisiva-
nju natječaja za imenovanje ravnatelja/-ice Dječjeg 
vrtića Ivančice Ivanec te sukladno navedenoj Odluci 
raspisalo Natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Dječ-
jeg vrtića Ivančice Ivanec. Javni natječaj je objavljen 
u »Narodnim novinama«, broj 38/22, od 25. ožujka 
2022. godine, a rok za podnošenje prijava na natječaj 
je bio 8 dana do dana objave, odnosno zaključno do 
4. travnja 2022. godine.

U predmetnom natječaju je određeno da za rav-
natelja može biti imenovana osoba koja ispunjava 
sljedeće uvjete:

-  ispunjava uvjete za odgojitelja ili stručnog su-
radnika propisane Zakonom o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 
10/97, 107/07, 94/13, 98/19, u daljnjem tekstu: 
ZPOO) te Pravilnikom o vrsti stručne spreme 
stručnih djelatnika te vrsti i stupnju stručne 
spreme ostalih djelatnika u vrtiću (»Narodne 
novine«, broj 133/97) 

-  ima najmanje pet godina radnog staža u dje-
latnosti predškolskog odgoja,

-  ima položen stručni ispit, osim radnika koji su-
kladno članku 32. Pravilnika o načinu i uvjetima 
polaganja stručnog ispita odgojitelja i stručnih 
suradnika u dječjem vrtiću (»Narodne novine«, 



Broj 44/2022. 2585»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

broj 133/97 i 4/98) nemaju obvezu polaganja 
stručnog ispita,

-  nije pravomoćno osuđena za kaznena djela iz 
kataloga kaznenih djela navedenih u članku 
25. stavku 1. Zakonom o predškolskom odgoju 
i obrazovanju, odnosno protiv koje se ne vodi 
kazneni postupak za neko od kaznenih djela 
navedenih u istom stavku članka predmetnog 
Zakona,

-  nije pravomoćno osuđena za neko od prekršajnih 
djela navedenih u članku 25. stavku 3. Zakona 
o predškolskom odgoju i obrazovanju, odnosno 
protiv koje se ne vodi prekršajni postupak za 
neko od prekršajnih djela navedenih u istom 
stavku članka predmetnog Zakona,

-  nisu izrečene zaštitne mjere iz članka 25. stavka 
10. Zakona o predškolskom odgoju i obrazova-
nju.

Na temelju članka 54. stavak 1. Statuta Dječjeg vrtića 
Ivančice Ivanec, KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 
2186/012-07-19-01 od 03.04.2019. - pročišćeni tekst, 
nakon isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, 
Upravno vijeće razmatra natječajnu dokumentaciju, 
utvrđuje prijedlog za imenovanje ravnatelja i dostavlja 
ga s natječajnom dokumentacijom osnivaču.

Prema predmetnoj dokumentaciji, u predviđenom 
roku, zaprimljene su tri prijave, i to prijave: Divjak 
Suzana, Golubić Milena i Strugar Karlo (prijave su 
navedene abecednim redom po prezimenu). Sve 

prijave su utvrđene kao pravodobne i pravovaljane 
te ispunjavaju uvjete natječaja.

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec je na 
sjednici održanoj dana 29. travnja 2022. godine utvr-
dilo prijedlog za imenovanje ravnatelja/ice. Većinom 
glasova svih članova, Upravno vijeće je predložilo 
da se za ravnateljicu Dječjeg vrtića Ivančice Ivanec 
imenuje Milenu Golubić.

Sukladno članku 52. stavak 3. Statuta Dječjeg vrtića 
Ivančice Ivanec, KLASA: 012-03/19-01/01, URBROJ: 
2186/012-07-19-01 od 03.04.2019. - pročišćeni tekst, 
ravnatelja vrtića imenuje osnivač, Gradsko vijeće, 
prema prijedlogu Upravnog vijeća. 

Slijedom navedenog, Gradsko vijeće je prihvatilo 
prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića, te je riješeno 
kao u izreci ovog Rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali se 
može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 
Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana do-
stave rješenja.

KLASA: UP/I-007-05/22-01/01
URBROJ: 2186/012-02/32-22-2
Ivanec, 12. svibnja 2022.

Predsjednik Gradskog vijeća
Dalibor Patekar, v.r.

6.
Na temelju članka 107. stavak 3. Zakona o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14 i 110/19) i članka 44. statuta Općine Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 22/21) i 
članka 1. Odluke o nerazvrstanim cestama u Općini Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
56/15, 53/20, 6/21, 17/21, 59/21 i 65/21), općinski načelnik Općine Klenovnik donosi 

I Z M J E N U 
Odluke o popisu nerazvrstanih cesta u Općini Klenovnik

Članak 1.
Donosi se Izmjena Odluke o popisu nerazvrstanih cesta u Općini Klenovnik (»Službeni vjesnik Varaždinske 

županije«, broj 53/20, 6/21, 17/21, 59/21 i 65/21), kako slijedi:

Broj 
ceste Naziv ceste Opis trase Vrsta ceste Kategorija 

ceste
Duljina 
trase

NC 1-016  Cerje - centar  NC 1-034 Cerje - centar - 
NC 2-013 Nerazvrstana 1. kategorija 1.002 m 

NC 1-034 Centar  ŽC 2243 - Centar - NC 1-016  Nerazvrstana 1. kategorija  18 m

NC 2-024 Lovački dom-Općina  LC 25029 - Lovački dom-
Općina Nerazvrstana  2. kategorija 585 m

NC 2-028 Općina klijeti  NC 2-024 - Općina klijeti Nerazvrstana  3. kategorija 363 m

NC 1-015 Njegači - Mustafi  NC 1-035- Njegači - 
Mustafi - NC 2-007 NC 2-008 Nerazvrstana  1. kategorija  289 m

OPĆINA KLENOVNIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2586

Broj 
ceste Naziv ceste Opis trase Vrsta ceste Kategorija 

ceste
Duljina 
trase

NC 1-035 Dukarići NC 1-014- Dukarići - 
NC 1-015 Nerazvrstana  1. kategorija  450 m

NC 1-011 Odvojak Šarki ŽC 2243 Odvojak Šarki 
NC 1-03 Nerazvrstana  1. kategorija  718 m

NC 1-037 Odvojak Šarki 1  NC 1-011 Odvojak Šarki Nerazvrstana  1. kategorija  165 m

NC 1-038 Odvojak Šarki 2  NC 1-011 Odvojak Šarki 
NC 2-003 Nerazvrstana  1. kategorija 145 m

NC 1-035 Školska  NC 1-016 Školska - ŽC 2243 Nerazvrstana  1. kategorija  81 m

NC 1-021 Odvojak Divjaki  NC 1-020 Odvojak Divjaki 
NC 3-013 Nerazvrstana  1. kategorija 485 m

NC 1-036 Križanje Divjaki  NC 1-020 Križanje Divjaki 
NC 1-021 Nerazvrstana  1. kategorija  230 m

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 340-09/22-01/01
URBROJ: 2186-15-22-00
Klenovnik, 4. svibnja 2022. 
 

Općinski načelnik
Mladen Blaško, v.r.

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Mali Buko-

vec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
28/21), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na svojoj  
8. sjednici u mandatnom razdoblju 2021.-2025., odr-
žanoj 26. travnja 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o oslobođenju roditelja od plaćanja  

roditeljskog udjela u ekonomskoj cijeni  
Dječjeg vrtića »Krijesnica« - centralni objekt,  

za mjesec lipanj pedagoške godine  
2021./2022. 

Članak 1.
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec 

određuje oslobođenje roditelja od plaćanja roditeljskog 
udjela u ekonomskoj cijeni Dječjeg vrtića »Krijesnica« 
za mjesec lipanj pedagoške godine 2021./2022. i to 
za sve roditelje čija djeca su polaznici predškolskog 
redovitog programa Dječjeg vrtića »Krijesnica« - cen-
tralni objekt. 

Članak 2.
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Mali 

Bukovec za provedbu ove Odluke.
 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 601-04/22-01/01
URBROJ: 2186-20-01-22-2
Mali Bukovec, 26. travnja 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.

18.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Mali Buko-

vec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
28/21), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na svojoj  
8. sjednici u mandatnom razdoblju 2021.-2025., odr-
žanoj 26. travnja 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o oslobođenju roditelja od plaćanja  

roditeljskog udjela u ekonomskoj cijeni  
Dječjeg vrtića »Krijesnica« - podružnica,  

za mjesec lipanj pedagoške godine  
2021./2022. 



Broj 44/2022. 2587»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1.
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec 

određuje oslobođenje roditelja od plaćanja roditeljskog 
udjela u ekonomskoj cijeni Dječjeg vrtića »Krijesnica« 
za mjesec lipanj pedagoške godine 2021./2022., i to 
za sve roditelje čija djeca su polaznici predškolskog 
redovitog programa Dječjeg vrtića »Krijesnica« - po-
družnica. 

Članak 2.
 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Mali 

Bukovec za provedbu ove Odluke.
 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 601-04/22-01/02
URBROJ: 2186-20-01-22-2
Mali Bukovec, 26. travnja 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.

19.
Na temelju članka 120. stavka 3. Zakona o pro-

računu (»Narodne novine«, broj 144/21), članka 10. 
točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne (re-
gionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 55/09 
i 139/10), članka 9. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Mali Bukovec za 2022. godinu (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije« broj 113/21) i članka 
30. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 28/21), Općinsko vijeće 
Općine Mali Bukovec na 8. sjednici održanoj dana  
26. travnja 2022. godine, donosi

O D L U K U 
o zaduživanju Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Općina Mali Bukovec zadužuje se uzimanjem 

dugoročnog financijskog kredita za povećanja te-
meljnog kapitala trgovačkog društva za istraživanje i 
eksploataciju geotermalnih polja Bukotermal d.o.o. u 
ukupnom iznosu 2.250.000,00 kn.

Članak 2.
Na temelju prikupljenih ponuda za davatelja kredita 

izabrana je Zagrebačka banka d.d.

Članak 3.
Općina Mali Bukovec zadužuje se pod sljedećim 

uvjetima:
- Iznos kredita: 2.250.000,00 kuna
- Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit
- Povlačenje kredita: 01.08.2022.
- Rok otplate: deset godina
- Poček: 12 mjeseci
- Instrument osiguranja: bjanko zadužnica
- Kamatna stopa: 1,90% fiksna
- Interkalarna kamata: 0,50% fiksna
- Naknada za odobrenje kredita: 0,00
- Ostale naknade i troškovi banke: 0,00

Članak 4.
Sredstva za otplatu glavnice i kamata osigurat će 

se u proračunu Općine Mali Bukovec za svaku godinu 
prema planu otplate kredita koji će biti sastavni dio 
ugovora o kreditu.

Članak 5.
Ova Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu osmog dana 
od dana objave.

KLASA: 403-01/22-01/01
URBROJ: 2186-20-01-22-10
Mali Bukovec, 26. travnja 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19 - dalje u tekstu: Zakon), članka 47. Sta-
tuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 20/21), članka 9. Odluke o ustrojstvu 
i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vi-
dovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
5/11 i 90/21) i članka 28. Uredbe o klasifikaciji radnih 

mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupra-
vi (»Narodne novine«, broj 74/10 i 125/14 - dalje u 
tekstu: Uredba), na prijedlog pročelnice Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Vidovec, općinski načelnik 
dana 13. svibnja 2022. godine, donosi

P R A V I L N I K
o 2. izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu  

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vidovec



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 44/2022.2588

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko. Tehnički uređuje, priprema i tiska: 
GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2022. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

Članak 1.
U Sistematizaciji radnih mjesta u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Vidovec koja čini Prilog 1. 
Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždin-
ske županije«, broj 86/21 - dalje u tekstu: Pravilnik), 
potrebno stručno znanje radnog mjesta pod rednim 
brojem 2. viši stručni suradnik za financije i proračun 
mijenja se i glasi:

Potrebno stručno znanje:
 -  magistar struke ili stručni specijalist ekonomske 

struke
- najmanje jedna godina radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima

- organizacijske sposobnosti
- položen državni ispit
- poznavanje rada na računalu.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik o 2. izmjeni Pravilnika stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 022-05/21-01/09
URBROJ: 2186-10-02/1-22-07
Vidovec, 13. svibnja 2022.

Općinski načelnik
Bruno Hranić, v.r.


